
PYETJET QË DUHET 
T’I BËNI MJEKUT,
infermieres ose farmacistit 
në lidhje me ilaçet tuaja5

Mbani shënimet 
tuaja mjekësore të 

përditësuara.

Mos harroni të përfshini:
alergjitë ndaj ilaçeve
vitaminat dhe 
mineralet
produktet e 
herboristerisë dhe ato 
natyrale
të gjitha ilaçet duke 
përfshirë edhe ato që 
merren pa recetë

Pyesni doktorin, 
infermieren ose 
farmacistin që të 
rishikojnë të gjitha 
ilaçet tuaja dhe të 
vendosin nëse 
duhet të ndalin ose 
të reduktojnë dozat 
e ndonjë ilaçi.

Për informacione të mëtejshme, vizitoni faqen e 
internetit safemedicationuse.ca
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